
 

Comune di Poncarale 
          Provincia di Brescia 

 

 

AARREEAA  SSEERRVVIIZZII  TTEECCNNIICCII COPIA 
 
                  

                                                                                                                                              

 

 

DDEETTEERRMMIINNAA  NN..    2233  DDEELL    0077//0033//22001111  
 

 

OGGETTO: INCARICO PROFESSIONALE DI COLLABORAZIONE ESTERNA AD 
ALTO CONTENUTO DI PROFESSIONALITÀ PRESSO L'UFFICIO  TECNICO 

 

L'anno duemilaundici, il giorno sette del mese di marzo. 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI TECNICI 
 

VISTO la deliberazione delle Giunta Comunale n. 52 del 20.07.2009, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale sono state approvate le modifiche al vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici 

e dei servizi ;  

 

RICHIAMATI gli articoli 68 e seguenti che regolamentano le collaborazioni esterne ad alto 

contenuto di professionalità in esecuzione della Legge 244/2007 (finanziaria 2008) e s.m.i.;  

 
VISTA  la propria determinazione n. 13 del 04/02/2010 con la quale era stato conferito al geom. 

Giuseppe Zipponi c.f. ZPPGPP67P06B157Y iscritto al Collegio Geometri della Provincia di 

Brescia al n. 4292 l’incarico, come  da disciplinare d’incarico allegato alla determina suddetta, 

inerente il procedimento di approvazione definitiva del PGT  e all’attuazione degli atti di impegno 

inerenti  gli ambiti di possibile trasformazione con particolare riferimento ai rapporti con i soggetti 

attuatori, tempistiche esami di piani attuativi, opere di urbanizzazione realizzazione di standard di 

qualità aggiuntivi perizie inerenti la monetizzazione;  

 

VISTO l’art. 83 comma 1 del Regolamento citato in base al quale “per esigenze sopravvenute o per 

ragioni eccezionali, non imputabili all’incaricato, entrambe attestate dal responsabile, la durata 

del contratto può essere prorogata per il tempo necessario al raggiungimento dell’obiettivo”;  

 

RITENUTO sussistere le condizioni per la proroga della durata del contratto come risulta dalla 

relazione allegata alla presenta per farne parte integrante;  

 

CONSTATATO che si rende opportuno affidare l’incarico di cui in premessa  ad un  professionista 

esterno in quanto l’Ufficio Tecnico per carenze di organizzative e di organico non è in grado, 

considerata la grossa mole di  lavoro da effettuare,  di ottenere risultati soddisfacenti e concreti  

richiesti ;  

 

VISTO il   di disciplinare d’incarico pervenuto  da parte del geom. Giuseppe Zipponi  con Studio 



ad Azzano Mella in Via  Aldo Moro n. 6 che prevede una spesa di  €. 16.473,60 (comprensivo di 

contributo integrativo 4% e Iva al 20% ); 

 

ATTESO CHE l’incarico in oggetto è ricompresso  nel programma degli incarichi di 

collaborazione autonoma approvato dal consiglio comunale con deliberazione n. 2  del 11/2/2011;  

 

 
DETERMINA 

 

1) DI PROROGARE, per le ragioni in premessa indicate, l’incarico di collaborazione ad alto 

contenuto di professionalità al al Geom. Giuseppe Zipponi con studio in Azzano Mella, Via 

Aldo Moro n. 6, iscritto al Collegio dei Geometri di Brescia al n. 4292, come indicato  nel 

disciplinare d’incarico allegato alla presente determina sotto la lettera “A”, per l’importo 

complessivo di  €. 16.473,60 (comprensivo del contributo integrativo 4% e dell’Iva al 20%); 

 
2) DI IMPUTARE  la somma complessiva pari a €.  16.473,60  Iva Compresa relativa alle 

competenze tecniche di consulenza che verrà svolta presso l’Ufficio Tecnico,  all’intervento 

1010603 “Prestazione di Servizi” – Servizio Ufficio Tecnico, del Bilancio di previsione 2011, il 

quale presta la necessaria disponibilità. 
 

 

 

 

 

 

 

Poncarale, lì  07/03/2011 Il Responsabile Area Servizi 

Tecnici 

F.to  Salatini arch. Barbara 

 

 



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

 Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il 

VISTO di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 

151, comma 4, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 

 

 

Poncarale, lì  07/03/2011 Il Responsabile del Servizio 

F.to Pagati rag. Primo 
 

                                                                                                    

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 La presente Determinazione viene pubblicata all'albo Pretorio del Comune in data odierna e 

per 15 giorni consecutivi. 

 

 

Poncarale, lì 07/03/2011  Il Responsabile Area Servizi Tecnici  

F.to Salatini arch. Barbara 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

 

Poncarale, lì  07/03/2011    Il Responsabile Area Servizi Tecnici 

 Salatini arch. Barbara 

 


